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EGYES SZÁM ÁRA 10 FILLÉR.

FELELŐS SZERKESZTŐ FŐSZERKESZTŐ FŐMUNKATÁRS

SZALAY JÁNOSHERCZEG ISTVÁN IVÁNKOVITS IMRE
SZERKESZTŐSÉG és KIADÓHIVATAL: BOLDOGASSZONY-S. 22. TELEFON

13 35 KIADÓTULAJDONOS: ZOMBORV GYULA.

Színházi drogéria
az

oÁngyal drogéria
Széchenyi-tér 6.

Lintner feredc
:

i az Alföld legnagyobb elsőrendű 
modern fényképészeti műterme.

:
:

Telefon szám : 780.

; KárásZ-ütca 7. (Uárnay-könyukereskeöő mellett.)

Kézimunka-ujdonságok Fi 5Ch IZSÓ
és kézimunkához szükséges anya

gok beszerezhetők
kézimunkaházában Szeged, 
Kölcsey-utca lO. szám alatt.

»II J. EZELŐTT QYÉKES M. MARTOM
URÏ-, NŐI-DIVAT, RALAR- ÉS CIRŐ-RAKTÁRA
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ñ szegedi butorkészitő iparosok

Bútorcsarnoka □□□
□□n minden igénynek megfelelő 

butorkészlet állandó raktára.
ñradi-utca 6. szám.Telefon szám 455.
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a
NAGY PAL Elvállal : templomok, kastélyok, épületek, magán

lakások festését minden stílusban. Készít minden
féle eredeti fa- és márvány-utánzatokat a legszebb 
kivitelben. Üveg cégtáblák művészi kivitelben 3 évi 

:: jótállás mellett. Költségvetés és tervrajzzal szolgálok.

szobafestő, templomfestő, 
mázoló, ci mfestő, fényező.
Műterem Kárász-u. 15.
:: Telefon 808.

5zent-lstVán-Társulat Zenemű újdonságok
könyv- zenemű- és papirkereskedés

Szeged, Kárász-utca 10. sz.
állandó raktára.

Telefon 10—51.

KIADVA

L

tJhmgyoláfi, öluzok Sfnj^fpr
a legiz/ésese66 HivitelËen, C/ K/ L Ü t ü/ ^4 Ü

női fefiérneműek, kötények 
a ¡egolcsó>66 árkán.

éJCölcsey-utca é. szám,
villanyos megálló.

\ Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy Klip Gyula volt üzlethelyiségében 
j; fűszer- és csemege üzletet nyitottam, hol csemege-különlegességek, színházi 

cukorkák, felvágottak, naponta frissen főzött sonkák kaphatók.
Becses pártfogást kér tisztelettel 
Telefon 12—13.

fián ittndre.

PERL MÓR ÉS FIA SZEGED.
MÁV. SZÁLLÍTÓ HIVATALA

TELEFON 121. □ ALAPITTATOTT 1863-BAN O RAKTÁR TELEFON 542.
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SÜMEGI ÖDÖN.

Szegedi fiú, itt járt iskolába és itt 
bontakozott ki igazi színészi hiva
tása. Még az iskolába járt, amikor 
hire ment, hogy olyan hangja és 
megjelenése van, amelyek föltétlenül 
a színészi pályára viszik. És úgy 
történt. Gyorsan haladt előre. Csak
hamar Szeged város színpadán lé
pett a közönség elé. Egy csapásra 
nyert ügye lett. A szegediek külön
ben is hálásak a „bensziilöttek“ 
iránt, pláne ha látják, hogy a művé
szet igazi, lelkes if ja az illető. Csak
hamar azonban elment Szegedről 
Sümegi is, más tájra, más sikerek

elé. Miskolcra szerződött és Egerbe. 
Ezekben a városokban nagyon ked
velték. Minden operettben játszott 
és mindig vezető szerepet. Csiszoló
dott hangban és játékban s ma már 
kiforrt színész. Amikor visszajött, a 
közönség és a kritika kellemes bá
mulattal konstatálta, hogy Sümegi 
Ödön mennyit fejlődött, milyen jó 
színésszé vált. És egy-egy szerepe 
teljes sikert hozott. Ma már nagy a 
híveinek száma. És akik közelebbről 
ismerik ezt a színészünket, azok 
hisznek abban, hogy még mindig fej
lődni fog és szenzációs sikerek ré-
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szese lesz. Bár — hangsúlyozzuk — Már csak azért is jó volt ez a nagy
ma is elsőrangú színész, igazi mii- szabású mulatság.. Most dőlt el, 
vész. Viszont még abban a korban hogy a társulatnak igazán elsőran- 
van, amelytől kezdve föltétlenül gu és ambícióval áldott tagjai van- 
emelkednie kell, fejlődnie, szorga- mik. Aki a kabaré-pódiumon színész 
lommal és vasakarattal. És ő benne létére is megállja a helyét, az igazán 
minden kvalitás meg van. szili játszó-művész. Itt nem elég az

alakítás és a készültség, itt hangulat
fokozás, ötlet, inspiráció kell. És 
volt!A Színházi Újság

és a szegedi társadalom.
Minden dicsekvés nélkül mondhat

juk, hogy az idei szilveszteri mulat
ságok közül a legnagyobbszabásu és 
a legsikerültebb estély a Színházi 
Újságé volt. Öröm volt nézni, mi
csoda közönség gyülekezett össze a 
Tisza-szállóban. Á diszterem zsúfo
lásig megtelt. A Fehér-terem szintén, 
valamint az étteremben és a kávé- 
véházban a mi vendégeink voltak. 
Szeged város társadalmi életének hű 
tükre volt ez az egész nagy estély. 
Igazi, mulatni kivánó közönség, bi
zonyos demokratikus szellemben. 
Családok, ifjú párok, agglegények 
és ifjak és minden korbeliek, de 
mindenki örült és mindenki hangsú
lyozta:

— Na, igy még soha nem mulat
tunk !

A szsegedi színtársulat elsőrangú 
tagjai vonultak fel. Intim, kedves 
hangulat, fesztelen helyzet. Egyik
másik színész és színésznő mostan 
aratta legnagyobb sikerét, most forrt 
össze Szeged város társadalmával.

Mi pedig örülünk és mindenképen 
meg vagyunk elégedve a sikerrel. 
Dolgoztunk, áldozatokat nem kímél
tünk. A fellépő művészek kedvét teA 
kintevtük és azt, hogy mindenképen 
odahassunk, hogy Szeged társadalmi 
minél inkább megszeresse ezeket a 
derék embereket, akik szivüket, lel
kűket a közönségért áldozzák és a 
kik hálásak is tudnak lenni, ha tud
ják, hogy Szeged város válogatott 
közönsége tud is 'lelkesedni és kész a 
művészi produktiv munkát méltá
nyolni.

Nekünk végső eredménynek meg
marad az. hogy bebizonyítva láttuk, 
milyen rokonszenvvel, sőt bizalom
mal fordult Szeged város társadal
ma a Színházi Újság kabaréja felé.

Kohrj T(ic/]árd
vésnök ésruggyanta- 
: bélyegző készítő :

Szeged, J{árcrsz-u. 16

legjobban és legolcsóbban :BÚTOROK BERNOvics Gyula
ÉS butor és szőnyegházában szerezhetők be

MINDENNEMŰ LHHflSBEREHDEZESI CIKKEK Mon 1303. SZEGED, Kárász-u 7.

! Győri Béla műórás, Szeged. |
Klauzál-tér Z. Kossuth szobornál.

Olcsó arak! □ Szoliá kiszolgálás! □ Olcsó árak! j
mindennemű óra- és ékszerraktár. □ □ Precíz árajauitó. j
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Almássy szervező körúton, Szegedre kerülne. A múltban Szeged 
város volt a talentumok eldçràdôja. 
A legkitűnőbb magyar szineszek itt 
bontakoztak ki és futottak meg szé
dületes karriert. Be van bizonyítva, 
hogy aki Szegeden és a másik, ve
lünk egyenrangú városban : Kolozs
várott boldogultak, azok Budapesten 
is favorit emberek lettek. Így volt a 
múltban és bizunk abban, igy lesz a 
legközelebbi jövőben is.

Elvégre most arról van szó, hogy 
a szegedi színészetet tényleg arra a 
nívóra emeljük, amilyenen még soha 
nem volt és amelyik a fejlődés belső 
törvényszerűsége folytán méltán
megilleti.

December közepe óta szervezke
dő körútját járja Almássy Endre 
igazgató. Rendkívüli ambícióval ke
resi fel a városokat és érdeklődik 
mindenki iránt. A vidéki színészet
ben már kezdik emlegetni, hogy 
évek óta nem tudnak példát arra, 
milyen lelkiismeretesen igyekszik 
Almássy a szegedi színtársulatot 
megszervezni. Állitólag eddig is 
olyan tagokat kötött már le, akik a 
szenzáció erejével fognak hatni. De 
a további évekre is többet előjegy
zett, akiket alkalomadtán társulatá
hoz hoz.

Bizonyos, hogy a színtársulat ala
pos fölfrissitéséről van szó. ilyen 
nagy változás alig volt Szegeden, 
mint legközelebb lesz. Mondják, 
hogy egy-két éven belül egészen más 
képe lesz az előadásoknak. Akiket a 
közönség nagyon kedvel, azok közül 
föltétlenül nagyobb gázsival marad
nak. És a szegedi direktor minden
képen keresni fogja azt, hogy az itt 
maradt színészek és színésznők szor
galma ne lankadjon, sőt, hogy mind 
nagyobb kedvvel dolgozzanak a sze
gedi színészet nívójáért.

Igazán örülünk annak, ha a direk
tor nem előítéletek szerint szervez
kedik, hanem személyes tapasztala
tok alapján. Elvégre annyi tehetség 
alig akad a színészet terén, mint 
Magyarországon. És hány ifjú ta
lentum törik le, csak azért, mert nem 
engedték őket érvényesülni. Hány 
adna hálát az istennek, ha például

Szathmáry jubilál.
Ki hitte volna? Szatyi, a fiatal férj, 

a ruganyos Cadeau, a pity okos, de 
táncra kész Böcögő Kakuk Illés feb
ruár 3-án jubilálni fog. Negyed- 
százada, huszonöt éve lesz annak, 
hogy Szatyi egészen fiatalon (hogy 
hány éves volt, azt nem mondja 
meg, mert akkor ki lehetne pontosan 
számítani, hogy most hány éves) 
elhagyta a szülői házat, el Kolozs
várt, a kincses várost és magyarán 
mondva megugorva otthonról, be
állott színésznek Zsibóra.

y
I

Laszlo Bfidop
tulajdonos.

Próféta 154.

Szeged és az Alföld legnagyobb világítási üzleteI

electrotechniKai- e$ erőátviteli Vállalata.
Az őszi modern csillár-újdonságainak megtekintését kéri

Kedvező fizetési feltételek.M Gyári árak.

OT, 
Q/aiáaeá-£ B

fjí!o Öü nfee ¿¿on.)

Szeged.
ourzuxej

Cs és kir. udvari szállító.
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Menyasszonyi kelengyék SOÓS LAjOS-nál Oroszlán-u. 14.
Ennek huszonöt éve. Né, az idő 

hogy eljár! Mi is történt eközben, 
egész elfelejti az ember. Zsibóról 
Pestre került Szatyi, — hisz a kez
detre még könnyű visszaemlékezni, 
— és beiratkozott a szini akadé-

az ő nevét is belevéste a magyar 
színészet történetének vaskos év
könyvébe s az ő neve ebben a könyv
ben az igazi, született talentum fé
nyével tündöklik.

miára.
Itt megálljunk egy szóra. Szatyi 

is megállt, amikor mesélte és nevetve 
folytatta aztán tovább az ö jól ös- 
mert, kissé groteszk, de jellemző 
nevetésével. Egy évig volt Szathmá- 
ry Árpád, igen, ez a szigorú hivata
los név illeti meg, mint színművészeti 
akadémiai hallgatót, Pesten az aka
démián és az év leteltével "utilapot 
kötöttek a talpára, a derék igazgató 
megveregette a vállát és azt mon
dotta néki:

KRITIKA.

A KATONAÜOLOG csütörtökön 
este került bemutatóra akkora kö
zönség előtt, amekkora már rég nem 
volt együtt a szegedi színházban. 
Béleli Izornak és Mérei Adolfnak 
ez az operettje, az Aranyeső után a 
második sikert hozta meg a szerzők
nek, amiben bizonyára nagy része 
van Zerkovitz Bélának is, aki fülbe
mászó, élénk zenét komponált a szö
veghez. A Katonadolog szintén a 
Népoperában került először színre, 
mint a másik Mérei—Béldi—Zerko
vitz darab és előadása óta hellyel- 
közzel még mindig a műsoron van.

Érthető tehát az a nagy érdeklö- 
dés, amely a Katonadolog szegedi 
bemutatóját kisérte. Az operett szö
vege tekintettel, hogy Ketten fabri
kálták, eléggé szövevényes és nin
csen ötlet hijján. Sőt ötletből az 
egész dolog Kínában történik, ahol 
a magyar hadsereg kedves reprezen
tánsai, a hazai szokásokhoz híven 
szimbolizálják nemzeti erényeinket. 
Van benne szerelem és antiszerelem, 
reménytelen és reményteljes, siker
telen és jó sikerült, főleg pedig a vé-

— Maga barátom, menjen innen 
haza a székelyek közé nadragulyát 
fogyasztani (?j, magából soha nem 
lesz művész.

Szatyi (ekkor ismét Szatyi) ezen 
is keserűen mosolygott csak és a ta
nácsnak egyik felét megfogadta, a 
másikat elengedte a füle mellett. El
ment onnan, de nem haza, hanem 
ismét szinészkedni, ki az országba, 
ahol ekkor nagy szükség volt, fiatal, 
lelkes, erős emberekre.

Huszonöt év, ej, az idő hogy el
jár! Szatyi ez óta rójja a művészet 
zegzugos országutját és a jóslás da
cára szinésizkedéssel keresi meg 
tiszteségesen 25 év óta a kenyerét. 
De nem ez a fontos. Huszonöt év már

-II i-,1 I i i
Koesílin-teasüteményekben ÖPláSi UálaSZtéH, 3 iBgDlíSÓtiÖ melleit 3
Széchényi-tér 9. 
Mindig friss á- úk ! 
Telefon 13—29.

Széchényi-tér 9. 
Mindig friss árúk !
Telefon 13-29.

^ÏHar szépen és jól öltözni? cn fha igen, akkor íievesse fel
úri szaóósá
gát ezelőtt

S)ús választék kész férfi és gyermekrufják6an és felöltőkóen.
Szeged, Széchenyi-tér 2.

jfibonyi jYíiháiy SKoltzevés Sîôonyi
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Elegáns nőikalapok
Ransburg lankánál

kaphatók Szeged, Ualéria-tér 3. I. em.

gén, rendbegyüvő szerelem. Egy benyi és Miklósi Margit ekszcel- 
operettbe mi kell még egyéb, kivált láttak, 
ha Kínában történik és nálunk adják
elő. A szerzőknek rutinja, színpad- tékes munkát produkált az egész 
technikai ismerete és invenciózus karszemélyzet, amelynek tagjai kö- 
„nochnichtdagewesen“ után való tő- zül különösen a Martinyi-testvérek 
rekvése sok meglepetést és nevetést és Benkó Jüliska váltak ki. 
juttatott a nézőknek.

A színház nagy ambícióval, gon
dos rendezésben, készültséggel hozta 
elő a darabot. A színészek pedig 
mindannyian talentumuk javát nyúj
tották. Makinak széphangzásu kinai hegedűtöket, pikulások, trillázzatok, 
leányzót Hilbert Janka játszotta, oboások, nagydobosok és ointányé- 
Legujabb szereplése is csak arról rosok, gyűrjétek fel az ingetek ujját,

mert eljön most a ti napotok: városi

Külön megemlítjük még, hogy ér-

Csinnadratta-bum-bum . . .
Muzsikusok, cincogtassátok ócska

győzött meg bennünket, hogy ez a 
fiatal művésznő estéről-estére job- zenekart szervez Szeged városának 
ban hozzáférkőzik a közönség szivé
hez és erősen fejlődő hangjával, 
nagy ének-tudásával és akarásával 
hamarosan a sikerekben is ki fog példát a kedélyes német városoktól 
válni. Bodor Pista kadétot. Makinak és csináljunk az Alföld szivében vi
vőlegényét Balázs játszotta. A jó rágzó zenekultúrát. A terv nagysze- 
igyekezete meg volt és mindent el- rü, valami remeik és hozsanna az el
követett a darab érdekében. Déry jövendő rezesbandának, amilyen ed- 
Rózsi ezúttal Man-Sing kinai ifjút dig még soha nem volt Szegeden és 
alakította, sok kedves ötlettel és ki- hogy lesz, ennek csak örülhetünk, 
tűnő érzékkel. A humor hatása nem mert egy ilyen rezesbanda nagyon 
is maradt el: sok taps alakjában je- sokat jelent. Az igaz, hogy König 
lentkezett. A főbb szerepekben Soly- Péter, Müller Mátyás vagy Fichtner 
mosi Sándor. Sümegi Mihó, Sze- Sándor aligha fognak a banda élére

nagytekintetü tanácsa! Ráirt ám a 
kultuszminiszter, aki kérlelhetetlen 
reformátor hírében áll, hogy vegyünk

MODERN FŰZŐ IPARTELEP 
PÁRISI ÉS BÉCSI FŰZÖK 
MÉRTÉK UTÁN KÉSZÍTÉSE.

„HYGIEA“
KÁRÁSZ-UTCZA 6. SZÁM

GAÁL HÁZ.

mmm

nüSfl&H
Cusztig Jmre

harisnya-, kötött- és szövött- 
:: árú különlegességi üzlete. ::

Sport-cikkek.
Szeged, Széchenyi-tér 2. szám.

Telefon 10—18.
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Készítek fűzőt mérték után és eredeti franczia 
szabás szerint. Fűzők javítása és tisztítása úgy 
szintén ernyő áthúzás és javítás a legnagyobb 

Fűző és Ernyő különlegességek raktára, szakértelemmel pontosan és gyorsan készíttetik.

Steiner Józsefné
SZEGED, Kölcsei-u. 12. Reök palota.

h orre es
SWALLYS

állani, de sebaj, van nekünk még' 
muzsikusunk raktáron elég. És, tu
lajdonképen nem is fontos, ki lesz az 
élén, a fő, hogy összeverbuválják az 
embereket és végre-valahára legyen 
nekünk rezesbandánk, azt a kutya
fáját. Micsoda perspektíva! Ha be
vonul a főherceg, kivonul elébe a 
rezesbanda, ha jön a miniszter őnagy- 
méltósága, kivonul elébe a rezesban
da, ha jön a püspök, megint csak a 
rezesbanda fogadja, ha a polgármes
ternek nevenapja lészen, a rezes
banda bum-bumozik az utcákon vé
gig és csinnadrattázás vidám zajá
tól lesz hangos az egész város. Mi
lyen szép is lesz az! Ha szoborlelep
lezést tartunk — az uj esztendőben- 
pedig bőven lesz részünk ebben — 
a rezesbanda fújja a himnuszt, mi
alatt levett kalappal állnak és éne
kelnek a diszmagyarba öltözött urak 
és a tanuló ifjúság hatalmas tábora..

Ha Bek Pista, a város nótáriusa, 
aki József főherceget a kiállításkor 
bandériummal fogadta, élne, bezzeg 
tudná a módját a városi zenekar 
megszervezésének. Egy pár régi du
dás a tanyáról bizonyosan bekerülne 
a bandába. Mert ha már városi ban
da, akkor azért van, hogy a város 
népét mulattassa magyarosan, nem 
pedig, hogy Liszt-rapszódiákat és 
Wagner-szimfóniákat játszón, igy 
vélekedne bizonyára az utolsó Ba- 
czur Gazsii Bek Pista. Hogy lesz, 
mint lesz, mi se tudjuk még, hogy 

VERSENYIRODÁJÁBAN 5ZEGED, KÁRÁSZ- azonban a városi zenekar nem lehet
majd más, mint amilyen a szegedi 
népnek kell, az valószínű, már csak

O---------------------------—----------------------- —---------------------------------------------------------------- ---------- ---------------------------------------------------- ------ --------------------------------------------------------------------------------- Q,

Iskolakönyvek, iró- és rajzszerek, képes- és mesekönyvek, ifjúsági iratok, levelezőlap-, 
bélyeg- és fénykép-albumok. Legszebb kivitelű képes kártyák, külföldi levél bélyegek.
KoVQCS IICll 11h könyv- és papír kereskedésében 

Telefon 10-48. Szeged, Kölcsey-utca 4.

OPERRÉNEKESNŐ, A BERLINI 
UDVARI OPERA TAGJA, 1914. 
ÉVI JANUÁR HÓ 13-ÁN ESTE 
FÉL 9 ÓRAI KEZDETTEL, 
A TISZA-SZÁLLODA NAGYTER
MÉBEN TARTJA EGYETLEN

HANGVERSENYÉT
WILHELMUS H.
ZONGORAMŰVÉSZ KÖZRE- 
= MŰKÖDÉSÉVEL. =
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JEGYEK KAPHATÓK : VÁRNRY L. HANG-

UTCA 9, SZÁM. — TELEFONSZÁM: 81.

o o



1914.1 SZÍNHÁZI ÚJSÁG 9

Gyári árban készít fehérneműket SOÓS LAJOS Oroszlán-u. 14.
Evoe, evoe! És most eljött Bella, 

a szépek szépe; ő maga a királynő 
felkereste legszürkébb lovagját. És 
milyen csodás volt. Fehér arcáról, 
amelyet bronz haja úgy övezett kö
rül, mint a hómezőket a Mesék Er
deje, szelídség ömlött. Mekkora ha
tártalan, tiszta szelídség; megirigyel
hetné maga Krisztus is, a szelídség 
eleddig legnagyobb mestere. Zöld- 
selyem kendő mint a rétek pázsitja 
borult fehér ruhájára és kék szeme 
világos iideséggel tekintett rám. Én 
vissza nem néztem és úgy rémlett, 
mintha tudna mindent...

Szerettem volna odamenni hozzá 
és letérdelni lábai elé a nagy fényes 
teremben. Imádni szerettem vol,na 
nyíltan, mint egy misztikus bálványt, 
azután lágyan megcsókolni finom, 
fehér áldásos kezét. Szerettem volna 
megsimogatni a lelkét és megkérdez
ni tőle, hogy miért olyan hallgatag. 
Szerettem volna elűzni a közeléből 
mindenkit és a fülébe súgni nagyon 
szomorú, forró, őszinte szavakat...

Igv múlt él az év utolsó napja, a 
kegyetlen rövid Szilveszter. Más éj
szakáknak nem akart vége lenni és 
most repült az idő, mikor azt kíván
tam, hogy vége ne legyen az öt'lá
tásnak. Aztán egyszerre csak eltűnt 
előlem ... Újévet ütött az óra, (pró
zai dolog ugyan) és ő leszállt az ét
terembe. 'Főbbet aztán nem találkoz
tunk. Eltűnt alakja, mint a szerte- 
foszló pára és elment vele a legszebb 
éjjel álma ...

De a sok szenvedésem az év utolsó 
napján megjutalmaztad Bella. Egy 
halk reménysugár ez mindössze csak 
a fekete bánatok partján; de ezt is 
szivemből köszönöm neked mea cara 
Bella! Köszönöm, köszönöm.

a szervezéssel járó nagy kiadások 
miatt is. Valami elsőrendű zenészek 
aligha lesznek benne, mert azok 
igen magas árt kérnek érte, hogy 
kottából tudnak — muzsikálni. Ellen
ben Dikics uram megtiszteltetésnek 
fogja tekinteni, ha, mint „városi ze
nész" egyenruhában belesujthat az 
nagydobba a bunkós pálcikával és 
Maibőr Förgeteg János is örül, ha 
belefuthat az rezestrombitába. Vala
hogy igy tudjuk elképzelni a városi 
zenekart és ez nem is volna épen 
rossz, mert legalább egy kis kedély
re stimmelné ezt az egyhangú, szo
morú várost. De azért nem esküszünk 
rá, hogy így lesz, mert az is lehet, 
•hogy a városi zeneikar különb lesz a 
katonazenekarnál is, ami viszont a 
város zenekultúrájának fejlődése 
szempontjából lenne kívánatos. Majd 
meglátjuk, hogy becsüli meg a mu
zsikusokat a város tanácsa.

KIS TÁRCA.
Eljött a mi estélyünkre.

Igen ! Nem mertem volna hinni, 
hogy eljön és ime megjelent. A ked
ves, bájos asszony, akit már annyit 
.megcsodáltam és képét vonagló szi
vem bilincseit c zártam ... Rég nem 
láttam, egy-kéí hónapja is van mar. 
Nem mertem keresni, hol jár, nem 
mertem zokogva utána futni, csak 
csöndes áhitások éjjelén engedtem 
ki szivemből képét ; körülöleltem és 
megsirattam ... Féltem a találkozás
tól és szomorkodva örültem távol- 
létének; gondoltam, hátha egy bus 
.tavaszi napon a verőfény elviszi halk 
.emlékét... H. /.

:: Széchényi-tér 7. ::
Csongrádi takarék épületébenDanner Mihály

bor-, csemege-, fűszer- 
kereskedése ::
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„Katonadolog“-ból.
Énekli : BALÁZS.

Könnyelmű fráter léha fickó voltam 
Kardcsörtető, fess délceg katona 
Mindig szerelmi háborúkban jártam 
Zsákmányom volt a mások asszonya 
A lepkénél is csapodárabb voltam,
És egy-egy jámbor megcsalt férj szegény 
Ha nekem rontott 
S véremet kívánta
Én igy danoltam hetykén, könnyedén : 

Refr. Katonadolog !
Katonadolog !
Asszony nép után futkosni ! 
Katonadolog !

A tékozló fiuk mindég megtérnek 
Sok vétkemért a biinhődés elért 
Sóvárog szivem tiszta szüretemmel 
Egy tiszta ártatlan leány szívért 
A férje lennék ! Soha meg nem csalnám 
De nem lesz az enyém szerelmesem 
És régi hetyke cinikus danámat 
Ma búsan éneklem keservesen :

Refr.

A mi mulatságunkról.
Az idei szilveszteri mulatságok 

közül föltétlenül legnagyobb méretű 
és legváltozatosabb) volt az, amelyet 
mi rendeztünk, a szegedi színtársu
lat tagjainak közreműködésével. 
Minden jegy elkelt. És mindenki az 
elragadtatás 'hangján szólott az 
egészről. Végé-hossza nem volt a 
gratulációknak. Jellemző, hogy több 
száz ember éjfél előtt átjött a Tiszá
ba máshonnan, mert igazán akart 
mulatni. És igazán mulatott is! Jel
lemző, hogy reggel hat órakor még 
mindig negyven pár táncolt. A tánc- 
mulatság is ragyogóan sikerült. Min
den leány és ifjú asszonyka szinte 
egyfolytában táncolt.

A színtársulat hirdetett tagjai mind 
felléptek, sőt az előzetesen megálla
pított műsor még ki is bővült. Csu
pán Irányi Ella maradt el, mert na
pok óta súlyos betegen fekszik s fel- 
gyógyulása hetekig is él (fog tartani. 
Minden szereplőt óriási érdeklődés 
előzött meg. ami természetes. Pél
dául Antal Erzsi most mutatkozott 
be kabarémüsorrai Ez a ragyogó 
művésznő csupa finomság, világvá
rosi, hóditóan nagy női graciőz. A 
toalettje a szenzáció erejével hatott. 
Szeged városának ilyen hóditó szi- 
nésznője eddig alig volt. 
viszontláttuk Békefmé Koppán Mar- 
gitot, aki tudvalevőleg ünnepelt szí
nésznője volt Szegednek. - Megható, 
kedves fogadtatásban volt most ré
sze. Nemes stilusu öltözete, szépsége, 
művészi, gondos előadása nagyjelen
tőségű diadalt adott. — Békefi Lajost 
nem is kell most külön kiemelnünk: 
ő a szegedi közönségnek kedvenc te
noristája. Ünnepelték Dér y Rózsit, a 
pisze angyalt, a temperamentum is
teni leányát, a legbájosabb prima
donnát. A Tisza dísztermében talán

SSlSSS5aBB5fcgBSÍS3g=SSESag3Iéű -I
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Az úri családok találkozó helye.
• Színház után vacsora. ®



Szépségverseny.soha nem hangzott olyan viharos 
taps, mint Déry Rózsi számainál. 
Hilberth Janka mint hangverseny 
énekesnő növelte híveinek számát.

Amióta bejelentettük olvasóinknak, 
hogy a szépségversenyt rövidesen 
befejezzük, a hetek óta tartó érdekes 
küzdelem egyszerre érdekessé vált.

Ez a szimpatikus, poétikus leány len
dületes fejlődésen ment keresztül né
hány hónap óta, rutinosabb, nyűgöd- Ezrével adják le a szavazatokat s 
tabb és önmagát fegyelmezni képes, az eddigi szinte változatlan arányo- 
a hangja pedig még tisztább és jóval kát egészen felforgatják a tömegesen 
erősebb. A hölgyek közül jelentős leadott újabb szavazatok. Különösen 
sikert aratott Záborszky Mária, tán- a három népszerű primadonna kö- 
cosnö, aki igazán rendkívüli tehet- ™tti küzdelem lesz napról-napra ér- 
ség, valamint az agilis, bájos Mar- dekesebb. (Déry Rózsi, Antal Erzsi 
tinyi-növérek, akiknek szereplése és Irányi Ella.) A színház környé- 
nagy nyeresége volt a mulatságnak, kén, szinészeket és közönséget alig

ha izgat más kérdés, mint hogy: kiAz urak közül mindenekelőtt Szath-
márv Árpádot említjük, a közönség a legszebb szegedi színésznő? 
dédelgetett komikusát. Bámultuk azt Mai kimutatásunk érdekes megle- 
az isteni színészt: mennyi becsülettel, petésekkel szolgál: Irányi Ella, aki 
hozzáértéssel dolgozott és milyen legutóbbi számunkban sok vokssal 
falrengető kacagást váltott ki egy- vezetett, most második helyre szo- 
egy mókájával, szellemes odavetési- rah, uiig az eJs® helyre néhány szó
vei. És hogy szereti a közönség! többséggel Déry Rózsi jutott. Antal 
Ahogy talán senkit. Solymosi Sán- Erzsi a harmadik, míg negyediknek
dór utolérhetetlenül, kedvesen gro- Martmyi Margit küzdötte fel magát
teszk előadásával hatott. A legna- a hetedik helyről, 
gyobb meglepetést szinte Mihó László Felkérésünkre többen jelentkeztek 
adta. Ősmagyar humor tör ki ebből a zsűri-tagságra. Akik még részt 
a derék fiúból, a legelső magyar na- óhajtanak venni a zsűriben, ezután 
turburs. Üditőieg s főiem élőén hatott hs jelentkezhetnék szerkesztőségünk- 
a nemes, komoly művészünknek: B. hen. A szépségverseny zárnapja: 
Barátinak a szereplése. Oroszlánrész január 30. Szavazatokat csakis
illeti a sikerben Ferenczi Frigyes, január 28-ikáig, este 9 óráig foga-
Müüer Mátyás és Csomafái Sándor dmk el. Ezentúl senkitől sem foga-
urakat. dunk el szavazócédulákat. Január

28-ikán este 9 órakor az eddig le-A szeretet és lelkesedés mula.sága 
volt ez és a legnagyobb hálával 
mondunk köszönetét úgy a Színházi 
Újság, mint a megjelent intelligens 
közönség nevében minden szereplő 
színésznek és színésznőnek! Nekünk 
pedig végeredményben megmarad az 
erkölcsi siker, hogy mégis mi ren
deztük Szegeden ezideig a legna
gyobb s a legnívósabb szilveszteri 
mulatságot.
^bhiär

5zflRVft5 J. )ÓZ5EF SZEQED% ÚRI DIVAT, 
KALAP ÉS FÉRFI- 

:: CIPŐK :: 
KÜLÖNLEGESSÉGI 

RAKTÁRA VIHAR ERŐS KALAPOK EGYEDÜLI RAKTÁRA.

ARANYMŰVES, ÉKSZE- 
: RÉSZ és MŰÓRÁS :

BOKOR IZSÓ
SZEGED,KELEMEN-U.7.
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Szeged látványossága. tulajdonos: özv. ¿Kádár ¿Js tv cinné.

Egyenruházati és Felszerelési intézet !
r”* * » i *-’« r r» a m, kir. 5 ik honuéá gyalog-

rrieánch József ▻
Szeged, Belváros, Bizella-tér 3. szám

R ¡SZÍNHÁZI ÚJSÁG I 1914.

adott összes szavazócédulákat a kik száznál kevesebb szavazatot kap
zsim átvizsgálja, megolvassa asza- tak. 
vázatokat s a zsűri által hivatalosan 
megállapított eredményt 1914. feb
ruár első vasárnapján fogjuk közöl
ni. — Ugyanekkor fogjuk a szépség- 
verseny győztesének a szegedi Szin- adóhivatalában. (Boldogasszony-su
li ázi Újság értékes ajándékát is át- gárut 22. Telefon 13-35.) és Kovács

Henrik könyvkereskedésében, Köl-

Kiilön szavazócédulák (amelyek 
tulajdonképen öt szavazatot foglal
nak magukban) darabonkint 2 fillé
rért kaphatók a Színházi Újság ki

adni.
A szavazatok számarányát egyéb- csey-utca. 

ként itt közöljük:
Déry Rózsi ....
Irányi Ella...............
Antal Erzsi . . • .
Martinyi Margit . .
Hilbert Janka . . .
Martinyi Ilona . . .
Sirnkó Gizi ....
Tallián Anna . . .
Szebenyi Margit .
Pálma Tusi ....
Szohner Olga . . .
Bekő Julisk . .
Gömöri Vilma . .

Azoknak a neveit nem közöljük, a

968 Az illúzió.940
853

Az életnek sok szomjasa van, a 
színházban mindenki utána sóvárog. 
Odakünn kergetjük, lélekszakadva 
futunk utána, mig idebenn nyugodtan 
egy helyben ülve tálalják elénk, de 
azért itt bent épen olyan kevéssé 
megfogható, mint amottan kiviil.

Szétfolyó párázat, megfigyelhetet- 
len. változékony ködkép, testetlen 
ábránd, éber álom az illúzió, amelyet 
csak addig látunk, amíg észre nem 
vesszük, addig élvezünk, amig öntu
datlanul fogadjuk be.

Felgördül a függöny és a villany
lámpák fénye füröszti meg a festett 
vászonfalakat. Látjuk, tudjuk, hogy 
csalóka látszat, ami a szemünk elé 
tárul. Festett arcú, álhaju emberek 
mozognak és beszélnek a hazudott 
szilien s mi teljes józansággal látjuk, 
hogy csak játék, betanult és össze
próbált komédia folyik a szemünk 
előtt.

754
645
542
496

. 485
450
395

. . 305
248

. . 190

¡Hordók

KE nagyobb mennyiség
ei bon is kaphatók :

Il IsendáczKy 
Sándor

kádár mesternél
S2BGED,

PB Kálvária-utca 6.
Alig múlik el néhány perc és azon 

kaptuk rajta magunkat, hogy a való
ság benyomását érezzük s az ilyen
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események nyomán keletkező ideg
ingerek váltódnak ki belőlünk. Jó 
kedvre derültünk, vagy megdöbben
tünk, izgalom fogott el, vagy a féle
lem szorongása lepett meg s amikor 
megállapítjuk, már úgy érezzük, 
hogy el is tűntek ezek a lelki emó
ciók.

Aki ezt nem látja, az bizony teljesen 
nem lehet a tanúja annak, mire ké
pes a mozi ezideig, az — 1914. évig. 
Különben Antonius és Kleopatra sze
relmeit, csatáit, egész korszakát 
hozza elénk ez a filmkolosszus, olyan 
bravúrosan és idő szerint, hogy a 
nagyszerűség stílusa ragyogja be az 
egészet.A tisztánlátás lesz úrrá ismét fe

lettünk és ekkor megnyugtatólag 
szólunk mintegy magunkhoz: Hiszen 
csak játék, de szépen csinálták.

íme ebben a két szóban van az 
illúzió forrása: szépen csinálták. Ez 
a művészi munka népszerű megjelö
lése s a foglalata egyszersmind 
mindannak a sok feladatnak, amelyet 
a színpadi művészetnek kell meg
oldania. És az szolgál ennek a mű
vészetnek a mértékéül, hogy mennyi 
illúziót nyújthat a közönségnek min
den zökkenés kiábrándulás nélkül.

Sokszorosítások. Másolások. Irágépjauifások. 
Amerikai kellék
raktár. Állandó

1

ÍEGH9DÍT9TrUK
A VÍLÁG9Tirf*?,
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Nílus királynője.

A napokban Szegedre hozzák a 
mozi-produktumok legnagyobbikát, a 
Nilus királynőjét. Az a film-vállalat 
készítette ezt, amelyik a Quo Vci
áis?-t. De ez még annál is nagyobb. 
A világsasjtó is az elragadtatás 
hangján irt róla. Magyarországon 
egy hét óta játszák Budapesten és 
ezután először is Szeged láthatja, a 
Korzó-nagymozgóban. Elképzeljük, 
milyen tolongás lesz a jegyek körül.

WLJérni
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UNDERWOOD
Délmagyarországi fióktelep
Szeged, Helemen-ufia ll. Telefon: 823.

Kedden, isiiMhön, 
Szombaton és Uasáimap 
Tombola tisztelettel 
ÁDÁM ISTVÁN
kávéház tulajdonos

Színház után a leg- ¿ 
kedvesebb szóra
kozó helySzegeden.

Gijöniiörü Moziképek.

Q i tun irt A IÓ7CFP Ajánlja elsőrendű cukorkáit, teasütemé- 
OUilnJUrl nyeit. Valamint kizárólag saját speci

alitásul SuhajtSa-csemege külön
legességét.

CUKRÁSZ
Iskola-utca. Telefon 406.

SCHÜTZ 15TUHNNaponta háromszor friss sütemény, vala
mint kitűnő fehér, rozs és barna kenyér 
Telefon 12 — 14.

sütőmester

SZEGED,
kapható Káluárla-utca 12. szám.
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SOOS LAJOS saját készítésű fehérneműi a legjobbak.
neki (Holtainak) átnyújtották, azzal 
adta vissza, hogy hálátlanság lenne 
néki ezt az ivet aláírnia, mert ő nem 
ilyen csekélységgel véli honorálni 
azokat a jó szolgálatokat, amelyeket 
a sugónő néki eddig tett és tenni fog, 
hanem extra fogja ő azt elintézni, 
mert a színtársulat tagjai közül első 
sorban ő van reá utalva az ilyen irá
nyú szolgáltafmányokra.

Szép az őszinteség!

A TÖRZSASZTALNÁL
Egy gyűjtői vet köröztek a törzs

asztalnál. A jólelkii szinészgárda 
ezen csekély figyelemmel honorálni 
kívánta a jó sugónőt, ki annyiszor 
kimenti őket a csávából.

A gyüjtőiven az összes színészek 
nevei szerepeltek, csak egyedül Hal
tai Jenő nem irta alá s ezt megro
vásként szóvá is tették a beavatat- 
lanok.

Heltainak egyik jó barátja a mentő 
szónoklattal azonnal előállott s mon
dotta, hogy akkor, mikor az ivet

A beteg. Kardoss Géza úgy érezte, 
hogy egy kicsit beteg. Fölment hát 
egy orvoshoz, akinek a tábláját épen 
megpillantotta az utcán.

— Iszik ön bort? — 
vizsgálat után a doktor.

— Iszom.
— Milyet?
— Vöröset.
— Mennyit?

. — Hát úgy öt decit napjában.
— Szivaroz ön?
— Igen.
— Mennyit?
— Hát úgy tíz szivart napjában.

Ezentúl ne igyék és ne sziva
rozzon, nem lesz semmi baja.

Kardoss Géza fogta a kalapját és 
szó nélkül indult.

kérdezte a
METZGER PETER
első szegedi villanyerőre berendezett

cipőkészítő ipartelep
Bécsi-kőrút 26.sz. — Telefon: 10-84.

Ajánlja elsőrendű cipőkészitményeit 
a legjutányosabb árakon. 
Mértékvételre hívásra 
— házhoz megyek. —

Talpalások 3 óra alatt elkészíttetnek.

„BAROSS“ — Naponta kitűnő cigányzene. — 
Elsőrendű konyha, kitűnő italok.
— Színház után friss vacsora. —
----- Figyelmes kiszolgálás.-------

ÉTTEREIT) É5 
MfiGYSÖRCSflRNOK

NEMÉNY1NÉ FOGMŰVES
Kárász-utca 6|a.

Készít a legtökéletesebben és legolcsóbban mindenféle fogmunkát.

TILL FRIGYES Ajánlja dus raktárát, amely
tiszta angol-szövetekből áll.

Olcsó árak!

úri szabó

Dugonics-tér 11. szám.
Telefon 91 7.
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— Hohó! — szaladt utána az or
vos — nekem tiz korona jár az or
vosi tanácsért.

— Nem veszem meg! — felelte
Kardoss és távozott.*

— Ne kiabálj, mondja a bankhiva
talnok, hiszen megfogadtam a taná
csodat. Sötétbe öltöztem. Eloltottam 
a lámpát, mielőtt felvettem a ruhá
mat.

Irigység. Két fiatal színész egy 
kávéház előtt halad el, amelyet az 
utóbbi időben harmadszor alakíta
nak át. Egyszerre megszólal az 
egyik, akit a direktori önkény még 
nagyon kevés szerephez juttatott.

—- Milyen jó ilyen kávésnak.

A csók. A törzsasztalnál mesélte el 
öékefy a következő históriát, amely 
a kis fiával történt meg. — A gye
reket még a múlt iskolai évben ki- 
szólitotfa a tanító, hogy ragozza el 
a csók személyes névmást.

A kis fiú belefog a feladatba és 
hangosan elkezdi mondani:

„Mi csókolózunk.
Ti csókolóztok, 
őík csókolóznak.“

? ? ?
Mennyit alakíthat.

Megfogadott tanács. Szatmáry 
egy nagy társaságot hivott meg ma
gához vacsorára, többek közt egy 
bankhivatalnokot is. A bankhivatal
nok meghatottan köszönte a meg
hívást és meg is kérdezte Sza'thmári-

Elát az egyes személynévmás 
kérdi a tanitó.hol marad?

- Egyesben nem lehet csókolóz- 
ni ! — adta meg a feleletet a hamis 
fiúcska.

tói:
Aztán milyen ruhába öltözzem?

- Tudod mit — feleli Szatmári 
— miután hölgyek is lesznek ott, 
öltözz feketébe.

A társaság már együtt volt Szat
márinál, amikor belép a bankhivatal
nok elegáns citromsárga ruhában.

— Mit csináltál, te szerencsétlen, 
kérdi tőle Szatmári.

Fournier Károly Utóda

JSfdtly József
hentes ::

Szeged, Somogyi-utca 16.MÁGNÁS SZELET
KÜLÖNLEGESSÉG

PARAL PÁL és FIANeuhold Dezső cukrászata
Feketesas- 
utca 11. sz.

finom hentesáruk gyáraSZEGED 
Telefon 10-19

Feketesas- 
utca 11. sz KELEMEN-UTCA.

Kapható minden jobb csemegeüzletben, 
kávéházban, vendéglőben. Telefon 127-128.

KOJ1TS IW. úri szabósága SZEGED,
Somogyi-u. 15. Mérték szerint készít legújabb divat után férfi-ruhákat.

Női d ivafterem Dl®É$f iSTSaSÄ"'!!
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SOÓS LAJOS fehérneműi a legjobbakL Oroszlán-u. 14.
Az ajándék. Ferenczy az utcán 

sétáit kutyájával, egyszerre csak 
hogy, hogy nem, a kutya dühösen 
beleharapott gazdája lábába.

Még mielőtt ijedtségéből felocsú
dott volna Ferenczy, a vele sétáló 
barátja, egy hivatalnok ember, kö
nyörögve kérte, adná el neki ezt a 
kutyát.

— Mi bajod van? Ezt a harapós 
dögöt akarod megvenni? Szerenoét- 
len! Hát mit akarsz vele?

— Ajándékul akarom adni az —
. . . anyósomnak. *

A kávéházi törzsasztalnál a szo
morú pénzviszonyokról, a nincsetlen- 
ségrői folyt a szó.

— .la, az a csúnya, ronda pénz !
— szólt megvetéssel Békefy Lajos.

— Pardon, a távollevőkről vagy 
jót, vagy semmit, — mondotta ko
moly hangon Mihó — a jelenlevők 
üres zsebeire célozva.

Erről ismét eszembe jut saját szo
morú, kilátástalan, szerelemmentes 
sorsom, pénzeden viszonyaim és igy 
kénytelen vagyok neked is, kedves 
olvasóm, magamnak is boldogabb 
újévet kívánni és jobb jövő remény
telen reményében bezárni króniká
mat.

A Neumann M. szegedi fióküzlete 
már az egész Délvidéken ismert és 
népszerű. Két vidéki, jól öltözött 
atyafi például a vevés után vissza
ment az üzletbe Alföldi üzletvezető
höz és azt mondták, hogy miért nem 
árulnak itt mindenféle portékát. — 
Aztán miért? — kérdezte a kitűnő 
és népszerű Alföldi. — Csak azért, 
mert itt olyan nagyszerű a kiszolgá
lás. — De hiszen látják, milyen óriási 
raktár van itt! — Az igaz, de tud
juk, amit tudunk... — Mit? — hogy 
itt, amikor eladnak mindent, akkorra 
a legújabb dolgokat már újra elő
teremtik. Hát ez az! — mondották a 
vidékiek, mert — ismételjük, — nem
csak Szegeden, de az egész Délvidé
ken hire van már a Neumann M- 
cégnek, az óriási raktárnak, a ked
vezményes áraknak és a kiszolgá
lásnak.

A Maader cipöüzlet az 1856. év 
óta, tehát több mint félszázad óta 
már városunk kereskedelmének fej
lődése kezdetén is az előkelő közön
ség cipővásárló helye volt. A cég 
mintegy két évvel ezelőtt gazdát cse
rélt, ki az amúgy is régi jó hírben 
álló cipőraktárát kitűnő amerikai és 
schweizi elsőrendű cipőgyártmá
nyokkal egészítette ki és mindig a 
legújabb és legalkalomszerübb cipő- 
különlegességekkel szolgálhatja ki 
vevőit, miáltal a szegedi cipőkeres
kedelmet úgyszólván világvárosi ní
vóra emelte. A cég különlegességei a 
közönség részére mindég a legna
gyobb előzékenységgel megtekintés 
végett is rendelkezésére áll.

bűrönúös, bordiszmühészitii 
Kárász-utca 12 
és Ishola-u. 14'

-, Elsőrendű saját gyári
bb mány és külföldi utazó- 
~ ' cikkek és bőrdiszműáru 

különlegességek. Javítást 
és kézimunka montiro- 

Telefon —59. zását olcsón vállalok.

1

'

JTL.I

ANGOL ÚRI-SZABÓ,
ALAPITATOTT 1896.WEINBERGER S. Kelemen-u. 2.

Olcsó árak.Remek munka.
KISS D.-palota. Ajánlja legfinomabb Gabó, Kösztlin, Op
penheim és Gerbaud színházi csokoládé és cukorkáját a leg
finomabb és legszebb színházi csomagolásban, az áruját 
különböző helyeken lehet kapni, úgymint : Apolló, Uránia, 
Vass és Edisoñ-mozikban. Tisztelettel Engländer József.

fii f
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IKORZÓ mozi]
\\\ Igazgató: Uñ5 SÁNDOR Telefon: 11—85. //

^
0 -—r;-------------- =bMŰSOR: Lhl

6-tól kezdve eddig nem látott 

szenzációs műsorok jönnek 

a KORZÓBA. Kérem a napi

lapok hirdetéseit figyelni.

Előadások hétköznapokon 5, 7 és 9 órakor, uasár- és ünnep
napokon d. u. Z órától éjjel ÍZ óráig folytatólagosan. 

Helyárak : Páholyülés 1 kor. ZO fillér, zsölye 1 kor., I. hely 80 fill., 
II. hely GO fillér, III. hely 30 fillér.



Gyűjtődé:::

SEELENFREUND B
TISZA LAJOS-KÖRÚT 57.::

LEDNITZKY M.
I! elsőrendű vegyészeti ruhatisztító intézete

SZEGED, ISKOLA-UTCA 17.

□□Heti műsor.
Vasárnap d. u. : Luxenburg grófja.

este : Katonadolog. pl. 2/s
pos. Va az Alföld legnagyobb női dluaíáPú-üzlefeHétfő :

Kedd : délután : Leányvásár.
„ este : Katonadolog. pos. -¡s 

Szerda : Utolsó csók.

Csetioniis-uíia SZEGED Széilieniji-tér
Telefon 854.Telefon 854.

FIÜHíiZlet SZENTES HossuMa.
•Csütörtök : „
Péntek : ,,

pos. 3/= 
pl. Va

Szombat : Katonadolog. pl. 2/s
Óriási választék minden
féle női ruhadiszek, kez- 
tytik, szalagok, selymek
ben és csipkékben. — 
Harisnya különlegessé
gek. — Francia szabású 
fűzők a legolcsóbb, szi
gorúan szabott árakon. 
A szegedi színház szállítói

Szerkesztői üzenetek.
Bohémbarát. 1. A kár Kass János be

mondása szerint circa 76—80 korona. 2. Kö
zönséges acél és aranyozott ruhafogas, lámpa
golyó, márványasztallap és egy csomó pohár 
szenvedett hasznavehetetlenségi zuzódást. 3. A 
nevet diszkrécióban tartjuk. 4. A kár értékének 
előteremtésére gyűjtőivel köröznek s igy Kass 
János nem károsodik.

Naiv fiú. Ugyan-ugyan, hogy lehet ilyen 
naiv? Már, hogy éppen az Ön ideáljára le
adott szavazatokat nem akceptáltuk ? Tessék 
elhinni, mi egyforma szívesen fogadjuk a sza
vazatokat, essék az bár primadonnára vagy 
kóristanőre. Egyébként örömmel nyugtázunk 
250 szavazatot, amit ezen a héten inéltöztatoít 
leadni.

Sz. K. Ön úgy véli, hogy a komikus ko
mikusán fogja fel a hivatását. Ez nem áll. 
Mert ha a komikus komikusán fogná fel hiva
tását és nem komolyan, nem lehetne jó 
komikus.

Dr. Köszönjük elismerő sorait. Annál in
kább jól esik, mert becsületesen dolgoztunk 
a sikerért.

□ o

SZÍNHÁZI ÚJSÁG I 1914.18

QRÜNFELD vaszon"' chiffon-, kanava'sz 5ZEQED,asz-~)

talnemú'ek-, női-, férfi- és gyermek- KRRRSZ-UKR 6.És

LEDNITZKY “ fehérneműek a'ruháza ■ • : Telefon 12—15. :

Legfinomabb színházi cukorkák

JOányi János cukrásznál
Telefon 596.

□ □□ □

Széchenyi-tér.

■ 
::
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Sör, sonkás-zsemlye az I. emeleti buffetben.

FFI Öl TÖK NEUmñNNm.* ' 's->' ^ ^ cs. és kir. uduari és kamarai szállítónál

:: 5ZEBED, KñRñSZ-UTCñ 5. SZÓIT).kaphatók

Luxenburg grófja.
Operett 3 félvonásban, Írták : Willner A. M. és Bodánszky Róbert, fordította 

Gábor Andor, zenéjét szerzetté Lehár Ferenc. 
SZEMÉLYEK:

Vasárnap délután

Renée, Luxemburg grófja Békefi 
Bazilovics Bazil herceg ... Heltai 
Kokozov Stáza grófnő ... Miklósi 
Brissard Armand festő 
Vermont Juliete, modell 
Didier Angela____  ....

Mencsikov Szergej, jegyző Erdélyi 
Pavlovics Ravel, titkár ... Kohári

....... Virágháti
... Pécsi 

.. ... Szabó

Pelegrin tisztviselő, 
Saville. Sümegi 

. Déry 

. Irányi
festőkBoulanger 

A Grand-Hotel menagere Pethes
SOÓS LAJOS fehérnemű áruháza Oroszlán-u. 14.

1. felv. Bazil nőül akarja venni nagy titkolózásnak, felfedezik titku- 
Angelát. Tehát, hogy magához emel- kát. Renée elhatározza, hogy most 
je, nőül adja Renéehez, de kiköti, már nem engedi el Angélát. 3. felv. 
hogy Renée és Angela sem az eskü- A Grand-Hotelban találkoznak Ange- 
vőn, se azután ne találkozzanak, há- la és Renée. Megjelenik Bazil is, aki 
rom hó múlva pedig váljanak el. így szerelmes öleléssel közeledik Angela 
a herceg a grófnőt feleségül veheti, felé, de helyette Kokozov grófnő sza- 
.2. felv. Angela estélyt ad, melyen lad karjaiba.
megismerkedik Renéeveh Dacára a_________________________

Előadás után is közlekednek villamos kocsik.

A Tisza aj kávéházában Borok.
pezsgő fröccs, Whisky, hideg ételek legjobb minőségben kaphatók.

o oo

Okulárium Mindennemű táv- és látcsövek, saját készí
tésű szemüvegek, orcsiptetők, lorgnettek, 
mindenemű fém- és békatekenős keretbe és 
:: minden az optikai szakmában. ::

KELLNER MÁRTON
: szakoptikus és mechanikus :
Szeged, Kárász-utcza.

Ungár-Maver-oalota.
O OO

Arany és ezüst ermekkel — 1908. Kitüntetve a győri 111. orsz. cipész-kiállitáson.

WAGNER MIKLÓS :
úri-, női- és gyermek-ortopéd-cipész. Szeged, Takaréktár-u. 1. 

Készítek e szakmába vágó mindennemű különlegességeket. 
Tiszti, színházi és vadász vízmentes-cipőket és csizmákat.

Készít legelegánsabb angol és francia ruhákat, színházi toiletteket
női divatterme, Szeged 

Polgár utca 1. szám.Balázs János



□

Fiú. ru. h. à Is NEUMANN HI.
es. és kir. udvari és kamarai szállítónál I
SZEGED, KÁRÁSZ-UTCA 5. SZ.kaphatók

□ □
Leányvásár.Kedden délután

Operett 3 felvonásban, Írták Martos F. és Bródi M., zenéjét szerzetté : Jakobi V.
SZEMÉLYEK:

Harrison Jack— ... _ ... Szathmáry Gróf Rottenberg
Fritz, a fia... _
Miglest Tom ...
Korcsmáros ...

_ _ Heltai
. ... Solymosy 
. ... Balázs 
. _ Szendrő

Harrisonné . Miklóssy 
_ Irányi 

Déry
Lucy, leányuk.........
Bessy, szobaleány

SOÓS LAJOS-nál készíttessük menyasszonyi kelengyénket
I. felv. Lucyt, a beggvidéki leány- elől. De Tom, mint fütő Jelen, van a

vásár népünnepélyén tréfásan össze- hajón s követi feleségét. Kiderül,
házasítják egy Tom nevii csavargó- hogy Tóm álnéven szerepelt az es-
val. Kiderül, hogy a tréfás házassá- kiivőn s igy a házasság érvénytelen,
got komolyan kötötték. Tom enged Ili. felv. Lucyt férjhez akarják adni
Lucy könyörgésének s nem viszi gráf Kottenberghez, de eloszlik a fél
egyelőre magával, de megfogadja, reértés, úgy, hogy Lucyt mégis csak
hogy érte jön. II. felv. Harrison Lu- Tom veszi nőül.
cyvel hajón a tengerre menekül Tom___________________________________

Előadás után is közlekednek villamos kocsik.

Színházi vacsora.A Tisza uj kávéháza
különös tekintettel a hölgyközönség igényeire van berendezve. Kitűnő szellőztetés és fűtés,

állandó friss levegő szolgáltatással.

¿jzinßäzi látcsöved, lovgnett, szemüveg, orrcsiptető
és mindennemű látszerészeti cikkek a legjobb minőségben 
jutányos árakon, úgyszintén mindennemű hangszereket, be- 

= = szélögépeket és lemezeket ajánl .--------------------

hangszerkészítő és látszerész Szeged, Kárász-u. 15. 
- Javítások szakszerűen és gyorsan készíttetnek. -

E
¿fövaun ¿János

/¿aplatóCsemegeárú ídilönleges- 
ségeíi legfinomaôô des
sert 6on6onéeroü nagy 

választéfiöan
Jelűdé £ipot cégnél

telefon 901.:: 5fCelemen~u. 11.

Ajánlja állandó kalap-újdonságait ; úgy 
hazai, mint a külföld legjelesebb gyártmá
nyaiban.

LEANLE
— Uri divatcikkek legjobb 
bevásárlási forrása. ::Szeged, Klauzál-tér 6. "

Művészi kivitelű rajzokat és klichéket
a legjutányosabban Részit KÖNIG ÉS BAYER BUDAPEST, Ull., Dohánu-ulta ÍZ. Telefon : 4-83.

e
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Teasütemények nagy választékban Árvay Sándor és Fia cukrásznál.
19I4.

—
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FÉRFI RGHñK neumann m.
cs. és kir. udvari és kamarai szállítónál
SZEGED, KÁRÁSZ-UTCA 5. SZ.kaphatók

Órák, ékszerek, gramofonok, lemezek
részletfizetésre is. Futball cikkek, villanyos zseblámpák 

nagy raktára. — Havonkint új lemezfelvételek.
Tóth József chronometer é< nnu-rás, 

— Dugonics-tér 11.Képes árjegyzék ingyen!

Modern csil'ár raktár min- 1 
den nemii gáz ízzótestek.
A világítás karban tartása 

elvállaltatik.

Auerfény világítási vállalat. 
Kossuth Lajos-sugárut 1. 

Telefon 468. Kopny Gyula
HŰIM Meonililf az Jól és ízletesen lehet naponta mindenkor zónázni, ebédelni és vacso-

. rámi. Ebéd à 1 K 20 f. Vacsora 80 fillér. Társas vacsorák olcsón el- 
vallaliatnak. Lakodalmak bálák részére különtermek. Színház után 
mindig friss v csora. Abonensek el- 

Korona-iú., Tisza Laioi-Höriit 59. fogadtatnak. Szamos látogatást kér

1914 |- 21SZÍNHÁZI ÚJSÁG

Kóstolta már az „Árvay Alföldi Tejcsokoládét“??

Iskola ruhák FIEU (Tl R D H (TI.
cs. és kir. udvari és kamarai szállítónál
: Szeged, Kárász-utca 5. .kaphatók

Szerda, csütörtök és péntek
Az utolsó csók.

Színmű három felvonásban. Irta : Bíró Lajos. 
SZEMÉLYEK:

A báró
Maître d’hotel

Beauregard Claire .... Szohner
Petheö 
B. Barótí

. Körmendi 
. SzendrőNagy János . 

A herceg . .

Legszebb fehérnemüek SOÓS LAJOS-nál Oroszlán-u. 14.______
fejedelmi helyiségeiben. A herceget emészti a 
féltékenység. Kémlelted Klárit egy züllött bá
róval, aki, mint a darab hőse, szintén magyar 
ember. A fiatalok mindjobban összeismerked
nek. Klári megszereti az ifjút, akit előbb inkább 
bosszúvágyból akart meghallgatni. A báró nem 
tudja megakadályozni a fiatalok boldogságát.

111. A herceg megjelenik, hogy leszámoljon 
Klárival is. Hatalmas, izgalmas jelenetben ér
vényesíti régibb, mélyebben gyökerező jogait. 
A magyar ifjú nem tud felülkerekedni, de meg
marad néki az utolsó csók gyönyörű emléke.

I. Nagy János, egy magyar fiatal ember 
Monte-Carlóban meg akarja hódítani a szép 
Heauregard Klárit. Néhány ezer frankja van 
és azt rászánja egyetlen egy estére. Aztán 
jöjjön a halál. Ez annál is inkább fenyegeti, 
mert Klári imádója egy herceg, rettenetesen 
veszélyes ellenfél. A herceg kénytelen egy 
estére magára hagyni Klárit. Megjött a hercegné 
és a herceg Klári követelése dacára is a fele
ségével marad. A leány erre bosszúból meg
hallgatja, a magyar ifjú vele tölti az estét.

II. A fiaiaiok együtt vannak egy szálloda

Előadás után is közlekednek villamos kocsik

A Tisza uj kávéházában Zene.
és a téli kerttel összekötött étteremben csütörtökön zene van.

DO
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Sör poharankint kimérve az I. emeleti buffetben.

♦

Î
♦kaphatók ======

is. és kin. udvari és kamarai szállítónál
a ■ nf ! bi ■ a ❖

;
♦

SZEGED, KÁRÁSZ ÜTEG 5. SS. «--------------------------------------«

Vasárnap, hétfő, kedd és szombat
Katonadolog.

Operett 3 telv. írták : Mérei Adolf és dr. Béldi Izor. Zenéjét szerzetté : Zerkovitz Béla.
SZEMÉLYEK:

. Mihó 

. Virágháti 
. Antal

Fucsufu, kormányzó 
Nakinak, a leánya 
Man-Sing, kínai ifjú 
Máriássy László . 
Bodor Pista . 
Zabola Péter .

Mu-Ci 
Pu Ci
Pimpimpáré .
Ping-Pong, igazgatónő . . . Miklósy
Rózsaméz

. Heltai 

. Hilbert 
. Déry 
. Sümegi 
. Balázs 
. Solymosi

[■ kutyamosók

Szebenyi

Készíttessük fehérneműinket SOÓS LAJOS-nál.
és tiszttársaival visszaszökik Csulongba és 
mindenféle furfanggal próbálja megakadályoz
ni Nakinak esküvőjét a kínaival. Egyelőre 
azonban az intrika és a furfang nem elég 
a kínaiakkal szemben. Elérkezik Nakinak es
küvője napja, javában folyik a lakzi, amikor 
berontanak Bodor katonái, már-már lefegyve
rezik a kínaiakat, de az utcai tömeg végre is 
elfogja mindnyájukat.

III. Bodort halálra ítélték, de a diplomácia 
közbeveti magát és ilyenformán megszabadul 
a büntetéstől. A szerelmesek utjából is elhá
rul minden akadály és Bodor most már kis 
kinai_ feleségével jöhet vissza Európába. Pim- 
pimparé kisasszony, akit Fucsufu az udvari 
színházhoz szerződtetett, úgy elbűvölte Man 
Singet, hogy az a kedvéért szívesen lemond 
a feleségéről.

I. Az uj kinai köztársaság Európából szer
ződtet katonatiszteket a hadsereg kiképzésére, 
így kerül Kínába Máriássy, volt honvédhuszár 
őrnagy és Bodor Pista kadét is, aki két hó
nap alatt halálosan beleszeret a csulongi 
mandarin leányába, Nakinakba. A szerelme
seknek azonban nincs sok reményük, mert 
Nakinak papája, Fucsufu, gyűlöli az európai
akat és a leányát is másnak szánta. Azon
kívül váratlanul megjelenik Csulongcan Bodor 
volt barátnője, Pimpimpáré kisasszony, aki 
éppen akkor toppan be, amikor Bodor eskü
vőjét akarja tartani Nakinakkal. A kis kinai 
lány büszkeségében megbántva és szerelmé
ben csalódva bosszúból egy kinai fiatalember
nek, Man Singnek, adja a kezét, apja pedig 
száműzi az európaiakat.

II. Bodor az európaiakkal és tiszttársaival

Előadás után is közlekednek villamos kocsik.

A Tisza uj Ecávéházábavt Zene.
Szombaton zene van, kitűnő borok, pezsgő fröcs, gazdag buffet.

SCHORR OTTÓ „Grand Prix“ London.
pálinkafőzde, szeszfinomitó, bor, sör és denaturált szesz nagykereskedése rum és líkörgyár

lnterurban 631.

Saját gyártmányú likőrjei és saját főzésű gyümölcspálinkáinak elsőrangú és kiváló minőségéért 
2 Grand Prix keresztes nagy aranyérmek, aran> érdemjelek és díszoklevelekkel kitüntetve.

„Grand Prix“ Paris.

lnterurban 631. SZEGED, Kossuth Lajos-sugárút 4.

Minden vasárnap NAGY TOMBOLA ér
tékes tárgyakkal. Állandó cigányzene 
Színházi vacsora. Saját termésű hegyi
borok. Különlegesség: ROYAL ZÖLDIKE 

Reggelig nyitva.

Royal-kávéház.
Tulajdonosok:

MATEJKA és FLIEG EL.



iTelefon 413.
i www

WW

Telefon 413.V 8 N C Z E UPÓ ;

WWW j 
WW !; fűszer- és csemege kereskedő, Dugonics-tér.

Ajánlja kitűnő cukorka és csemege különlegességeit.
-, VV vvi V V: j

■>*

gelőnyösebb árak mellett házhoz szállít
SCHWEIGER MIKSA tűzifa-, szén-, és koksznagykereskedő.
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Telefon 489.

Csanád megye legnagyobb bútoráruháza

QÉPÜZEMRE BERENDEZETT x
KÜCSES IMRE BUTOR GYRRñ ÉS LRKASBE- MñKOM

RENDEZÉSI RMKTflRR

BOHH JÓZSEF VENDÉGLŐS
Naponta színház után is nyitva, 
i-ső rendű Szegedi Halászlé és 

sült Hal.
Telefon 290.

DRÉHER SÖR ÉS ÉTTERME 
SZEGED, Vár-utca 2. szám.

KOCSIS FERENC„Gerbeaud“, „Heller“, „Fürth“ 
„Gala Péter“ és „Vinga“-i fűszer- és csemege-üzletében

Telefon 452.

:: Takaréktár-utca. :-ESI!II

Számos látogatást kér Neuhold Dezső
PPOFFTR FTTFPMF Elsőrangú étterem — Pilseni ősfor- 
* IN Vi Lin LI I L.IX# 1L. rás — Müncheni és Kőbányai sörök

— Általánosságban elismert kitűnő 
konyha és borok. — Színház után 
állandóan friss konyha és zeneestélyek.

Kárász-utca.
Tulajdonos: Gottwald Rezső.

Nikotinmentesitett, dohányt, szi
vart, cigarettát, ált. jövedéki és 
különlegességi gyártmányokat

árusít a

Denikós Ft.-T.
főraktára, Szeged, Kiggó-utca 6.

(Fried-ház )

a Franki-féle Serall-Arckrém.
Ára 1 K, hozzávaló szappan 70 
f., pouder 1 K Kaphatók egyedül 
Franki Antal gyógyszertárában, 
Szegeden, Felsőváros, Szent-György-Iér.

« mi ül ™,M|1 « Kiváló ::

szcpitőszcrcs minden arctisztátlanság ellen
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5 Nagy czioöraktár. Külön javító műhely, ►
:: Ortopad-cipők orvosi rendelés szerint! :: c:I Horváth István műcipész 

! Szeged, Kölcseg-utcza 4. sz.
(Wagner-palota.)
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] Telefon : 12- 27. Telefon: 12-27.
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QRRMER RÓZfl UTÓDR

BERENYI HEMRIK
KÜLÖNLEGES FRRNCIÁ és ANGOL 
TOILLETTEK ELSŐRENDŰ MŰTERME

SOMOGYI-ŰTCR 22SZEDED,

TELEFON 574.

Legnagyobb egyenruházati és felszerelési intézet. Angol úri szabóság.

SZEGŐ ÁRPÁD *
@ ©© ® Szeged, Kolcsey-utca 10. Telefon 291.

HÖLGYFODRÁSZ 2i QOTTSCHfiLL JRMOS
slSlií
^ -is !

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ :
5ZEGED, Kölcsey-utcza 2,, a Royal-szálloda'val szemben. ;

Fejmosások, (hajszárítások víllanyszáritó gép
pel) a nap bármely szakában 5 perez alatt 
□ □□□DÓD eszközöltetnek □□□□□□□

, Qn(j0|^ |a /v\arsell. Divat- és costume-frizurák. Kéz 2 
« és körömápolás (manicure.) □ Rrczmasszázás villannyal. $ 
; DDa

2
2

! ;*

Hajfestészet és szépségápolás. qdd •
2

Naponta mozgófénykép újdonságok.
Hetenkint 3-szor tombola.

a színházzal szemben. Kezdete fél 10 órakor.

Nyomatott Várnay L. könyvnyomdájában, Szegeden. 1913.


